340  
quutiua, verum non credo, cum teneatur facere instrumentum publicum ratione dictæ rei a se possessæ recognitionis, ut in praxi coram ordinario Clivitatem. Ecclesiastico obtentum vidi contra clericum possessorem domus pensionis perpetuæ subnixæ.

Hæc igitur proxime dicta eo tendunt, vt ostendamus, firmorem naturam ac fauorabiliorem creditorie esse hæc hypothecam irregularē cēsum, quam ordinariam; Si igitur hoc ita verum est in prædictis, quare contrarium dicendum est respectu obligationis in solidum cōtra quemlibet singularem possessorem bonorum censui nūncupatim subiectorum? Non profecto, sed imo idem, prout in hypotheca ordinaria, que, vt vidimus, est individualia & in solidū cōtra quemlibet competit, cum iure non reperiamus in illa contrarium dispositum. Deniq; eadem secūda opinio ex eo verior effici videtur, quod in hoc cēsu sicut in omnibus aliis, regulariter semper adiicitur hypotheca generalis omnium bonorum constituentis cum præd. clausula, ut specialis hypotheca generali non deroget, nec contra: Cum igitur in solidū diversus tertium unius ex tribus fundis cen-

S V M M A R I A.

Primus creditor habens specialem hypothecam in quibusdam bonis debitoris, itidem & generalem, si ad debitum suum persoluendum sufficient bona specialiter sibi obligata, non potest agere contra secundum creditorem in iure, habentem in aliis specialem hypothecam, ut in l. 2. C. de pignor.

2 Creditor secundus in casu d.l. 2. C. de pign. agit de damnis vitando, ideo praferendus.

3 In casu d.l. 2. C. de pign. presumio est, in dubio hypothecam primi sufficientem esse pro satisfactione sui debitis, nisi talud ab eo probetur.

4 Creditor, qui habet pignus, non potest petere capturam sui debitoris, licet dicat illum esse suspectum de fuga.

5 Excusio prius facienda est in bonis debitoris principaliis quam deueniatur ad tertium possessorem.

6 L. 2. C. de pig. est exorbitans ac procedit de equitate; Ergo non extendenda.

7 L. 2. C. de pig. loquitur eo casu, quo primus creditor habet primo specialem hypothecam, & deinde generalem, non vero, ubi praecepsit generalis, & subsequitur specialis; Unde in hoc calu non procedit, sed contrarium est verius & receptius.

8 Ex ratione expressa fit extensio ad alium casum, ubi viget eadem ratio, etiam in correctoriis.

9 Vbi dispositio correctoria favorabilis est, extensio conceditur.

10 L. 2. C. de pign. procedit, siue posterior creditor habeat generali tantum hypothecam, siue specialem tantum, vel specialem & generalem simul.

11 L. 2. C. de pign. decisio admittenda erit, siue si traditum pignus, vel non, priori aut posteriori creditori.

12 L. 2. C. de pig. procedit, siue debitor possideat bona hypothecata, siue primus creditor vel alia extranea persona.

13 L. 2. C. de pig. procedit, etiam si prior creditor in re, et specialiter sibi obligata tantum habeat specialem hypothecam, in aliis vero rebus generalem.

14 L. 2. C. de pig. non procedit, ubi prior creditor agit contra tertium rei possessorem, qui creditor non sive loco pignoris.

15 Excusio non requiriatur in re specialiter obligata, quando agitur contra principalem debitorem vel eius heredem, possidentes aliquam rem comprehensam in generali hypotheca.

16 L. 2. C. de pigno. decisio non habet locum, quoties prior creditor habet generali iuram hypothecam, amplio-

**Ex hac enim formula actionis & sententiæ super hypothecria tertius possessor ad amplius præcise nō c**

prior creditor habet hypothecam ex causis adotis, & numeris 18. hypothecæ subiectas possit se conuertere, suiq; debiti residuum recuperare, quod profecto maxima quadam

- 18 Authentica, hoc si debitor, C. de pignor. *an habeat locum, ubi agitur hypothecaria ex causa doris, & nu-*  
*17 & nu. 19.*

19 L. 2. C. de pig non habet locum, ubi in instrumēto pignoris sine hypotheca adest clausula, ita tamen quod spe-  
*cialis hypotheca generali non deroget, & e conuerso.*

20 Excusio non est necessaria, ubi est notorium, debitorum  
*principalem non esse soluendo.*

21 Præterea, creditor hic secundus utens remedio sin-  
*gulari d l 2. C. de pig. agit de damno exitando, prior au-*  
*tam creditor contrarium volens non sic, imo nec de*

## CONSILIVM L

**V**Idua quædam, cui ex causa dotis a viro receptæ trium millium ducatorum fuerunt hypothecata generaliter bona viri sui, & præterea specialiter quidam fundus ipsius, ita tamen, quod specialis hypothecaria generali non derogaret: nec generali speciali, egit hypothecaria pro sua dote aduersus secundum creditorem, cui etiam bona illius viri erant postremo generaliter obligata pro alio debito, & præterea domus quædam specialiter sibi erat pignori data tanquam contra possessorem domus cōprehensæ in priori generali hypotheca vxoris, ultimus hic creditor exceptit de remedio l. 2. C. depig. sibi competenti demum lite conclusa; quæritur; An pro vidua, vel pro secundo creditore pronuntiandum sit.

Et primo † quidem facit pro reo, quam cauſam eiſe decidendā apparet extex. qui in hoc videtur exprelſus in d.l. 2. incip. quamuis. C. de pig. vbi primus creditor habēs specialem hypothecam in quibusdam bonis debitoris, itidem & generalem, si ad debitum suum persolueendum ſufficiunt bona ſpecialiter ſibi obligata, non potest agere contra ſecundum creditorem in uitum habentem in aliis ſpecialem hypothecam: Verba enim d. l. 2. ita ſe habent: Quamuis conſteri, ſpecialiter quādā & vniuersa bona gener alieſ aduerſariū tuūm pignori accepifſe & aquale ius in omnibus habere iuris factio ramen temperanda eſt. Ideoque ſic certum eſt poſſe cum ex his, que no- minium ei pignori obligata ſunt, uinuerſum redigere debi-